INDICAÇÃO Nº 00261/ 2013,

Exmo Sr.
Rodyson Kristinamourt da Silva Oliveira
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis.
Nesta

                            O Vereador que o presente subscreve, nos termos
regimentais,requer de Vossa Excelência, depois de ouvido o Plenário, que seja
encaminhada  ao  Exmo  Senhor  Prefeito  Municipal,Vladimir  de  Faria  Azevedo,
indicação,  solicitando   que  providencie,   a  instalação  de  02  poste  de  energia
equipado com luminárias completas no final da Rua Tiradentes após a Rua José
Ferreira Maia e um condomínio residencial particular ,no Bairro  São Sebastião.

                                                   Justificativa

                           A referida indicação  que solicitamos de Vossa Excelencia é uma
benfeitoria de suma importância e urgência para os moradores desta rua.
                           Devemos nos lembrar que, a violência é presente e assola quase
todos os locais de nosso  município e neste Bairro não é diferente.
Sendo  esta,uma  medida  de  prevenção  em  vários  aspectos,principalmente
segurança.
Certo de sua atenção agradeço.

Divinópolis, 05 de março   de 2013.

__________________________
Vereador Nilmar Eustaquio

Vereador PP/MG.

	INDICAÇÃO Nº 00261/ 2013,
	Justificativa